pto, civilalis Liparensis olTicialcs, vulgo

Catnpani nuncupato?, ex causa violatae

ab ei? immiinitatis ecelesiaslicae, pocnà

oxcommnnicalionis nobis el Aposlolicae

Sedi rcservatae innodalos, lilc ac ser-

vato iuris ordine, declarassel , saccu-

ciilaris potcslalis regni Siciliae adinini-

stri, qnamvis eiusmodi ncgolio
,
quod

ad eos non perliiiebat, niiUatenus sese

ingerere debuissent, niliilominns, mini-

me allento quod ecclesiae Liparensis

antistcs nobis et buie Sanclae Sedi im-

mediate siil)iectns- ac tot lanlis(|uc ab

cà graliis et privilegiis insignilns repe-

ritiir , enmdem Nicolaum Mariani epi-

seopnm eiiisque mini.stros inulliplicibiis

gravibnsqne vexalionibtis propter prae-

missa alTicere ac esagitare verili non

fuerunt. Qninimo
, lametsi excomiiiuni-

calio praedicta , tamqnam ab ecclesia-

sticac ininiunitalis violatione proveniens,

in eariim numerum referenda esset
,

qnanim absolulio nonnisi a Romano
Ponlifìce prò tempore esistente oblineri

potest , itaiU nemini alteri , etiam ad

caiitelam , ac cum rcincidenlià , et ad

eircctiiin agendi tantum, cam concedere

las sii ; altamen quoddam praetensiim

tribunal eiusdem regni, null<\ ad id le-

gitimà facultale sufrnltum , ofTicialibiis

praedicti.s , sicut praemittiUir , excom-

municatis, absolutionis beneficium im-

in Republicà lanuensi ; et const. ed. mdcc.viii
,

die 23 decembris, pontif. xiv, nulla declarantur

gesta a iudice monarchiae Siciliae coiitia ex-

communicalionem et interdictum factum ab

episcopo Asrigentino,

gregalioni venerabiliiim fralruin noslro-

nim S. n. E. cardinulium immnnilali

l'uclcsiasticae et conlrovcrsiis iiirisdictio-

nalibns praepositae commissà, ab e;ìdem

Congregatione, praevio diligenti ac ma-

turo examine , decretuin prodiit, quo

absolulio a dicto praetenso tribunali con-

cessa praefatis excommuuicalis nulla

prorsus ac irrita ex dofeclu iurisdictionis

declarata fiiit
,

idemque decrelum , a

nobis approbalum, in diclà civitate Li-

parensi iiissu nostro promulgalum sub-

inde tuil, ut prò velcri Ecclesiae more

iidem excommunicali, velutaquàet igne

interdicli, et tamquam putrida membra

canonicae sevcritalis gladio abscissa ne

tolum cor|)us infìcerent, ab omnibus

cluislifidclibus vilarentur. Ilinc porro

seculum fuil ut quidam Vincentius Au-

ccllus , ecclesiae S. Petri Panormi ca-

nonicus, cum nolario armatàque fami-

lià Liparam ablegatus fuerit, ad boc ut

nedum auctores et. conscios proinulga-

lionis memorati decreti diiigenter in-

quirerel ac punirei, veruni cliam prae-

diclos officiales sicut praemittitur e\-

communicatos cbrislilidelium commercio

sacranienlorumque participationi
,

pu-

blicà eiusdem Congregationis declara-

lione contempla, resliluerel. Qiiae omnia

idem Vincentius, prò regio sivc antedicti

praelensi Iribunalis delegalo se gerens,

non sine maxime fidclium scandalo sum-

màque ecclesiaslicaruin leguin iniuri;\

ac manifeslà etiam Aposlolicae Sedis of-

Icnsione, audaclerexeculiis fuil. Prinium

enim omnium, statini ac Liparam per-

venit, praedictos excommunicalos secum

ad ecclesiam B. Virginia Gratiarum nun»

cupatae palam adduxit, et sacrosanctum

niissae sacrificiuin celebrale ipsis prae-

senlibu» non exborruit. Deinde pluribus

ex saeculari et regulari clero sacerdo-
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libus ad se accilis iniiinxil , ut ipsos

excommunicatos ad commiinionem in

divinis et sacranicntoriim participatio-

nem admitterent, gravihiis, si secus fe-

cissenl, indictis poenis, qiiin etiam non-

niillos, qui divini indicii timore correpti

iis sacramenta Ecclesiae administrare

ante ilind tempns merito dctroctaverant,

pecnniariis miilclis afficere , et ad eas

repraesentandas vi compellere non erii-

buil. Praeterea, peccata peccatis adiicens,

misso Francisco Aiicello nepole suo «nà

cum Lanrentio Mauricello sive Morello

execnlore ad dilectnm filiiim Didaciim

Ilnrtado pracdicti Nicolai Mariae episcopi

vicarium in spiritualibns generalem, timo

maxime in episcopali palatio de rebus

ad sanctum Oflìcium pertinentibus cuin

consultoribiis ci qnalificatoribus ad id

deputalis agenlcm, pari lemerilate per-

sonaliter ei praecipi ac inlimari fecil
,

\ìl, sub poenà quadrigent^arum nnciarum

monetae siculae, usqiie ad novum ipsius

Vincentii mandalum, domum prò carcere

retineret. Ciimqne idem Didaciis, vicarius

generalis, ipsius Vincentii impelum co-

ercere , eumque ad salnbriora Consilia

revocare satagens, illi Iransmisisset iu-

diciale monitorium, quo tam ipse quam

Franciscus eius nepos ac Laurentius

praedicti causam dicere reqiiirebantur,

propter quam declarandi non essent in-

nodati censuris, quae apostolicis con-

slitutionibu? , ac praeserlim felicis re-

cordalionis lulii Papae HI quae incipit

Licei a diversis , necnon Pii Papae V

praedecessorum noslrorum , cuius ini-

lium est Si de protegendis, adversus im-

pedienles inquisitores et causas sanctae

Inquisitionis praescribuntur: idem Vin-

centius, caecà inconsultàque abreptus irà,

eò audaciae progressns fuit, ut non modo

binos sacerdotes, qui eiusmodi monilo-

rium ipsi reddideranl, constringi vincu-

lis ac arcti?simum in carcerem detrudi

nOMAM'M An. e. 1712

mandaverit, vcrnm insuper, assumplis

secum Ioanne Baptista de Albertis no-

tario, Nirolao Sclarea actuario, praedi-

clo Laurcniio Mauricello seu Morello

et losepho Xhiaxia execntoribus, vulgo

cilgoziriis nimcupalis, necnon quinqua-

ginta mililibus stalionariis , episcopale

palatium, ubi supradictus Didacus vica-

rius generalis morabatur, bellico more

circumsepserit, portam, vi adhibitA, oc-

cupaverit, iniectisque in eumdem Dida-

cum vicarium generalem sacrilegis ma-

nibus, lurn ipsum, tum eliam dilectnm

filiuni lldephonsum Aretium, monachum

Ordinis sancti Benedicli Congregatio-

nis Cassinensis memorali Nicolai Mariae

episcopi confessarium, captivos delineii

praeceperit, domumqiie ipsius Didaci

vicari! generalis , in quam ambo mox

sese receperanl, a praediclis stalionariis

militibus diu noctuque per plures dies

custodiri fecerit; ad haec pari audaci;!

in cuslodiam tradiderit notarium, aclua-

rium, ac reliquos omncs curiae episco-

palis Lipaicnsis ministros, necnon dilo-

ctum pariter filium Franciscum Cannlem,

parochum cathedralis ecclesiae Lipa-

rensis, et odo alios sacerdotes, non al-

terius criminis reos,nisi quod praefa-

tis officialibus, quibus sacris interdiclum

erat, ecclesiae sacramenta ministrare

abnuissent. His vero minime confentus

praefatus Vincentius dictum Didacum vi-

carium generalem bonis quoque exuere

aggressus fuit, ciusque domesticam su-

pelleclilem a supradictis suis minislris

et execntoribus accurate describi fecit,

ac publico in foro venalem se propo-

siturum comminari non timuit, nisi in-

gens pecuniae summa re ipsà sibi nu-

meraretur; quam cum praediclus Didacus

vicarius generalis promplam non babe-

ret, illam, ad redimendam suam supel-

lectilem praefatam , foenore accipere

compulsus fuit. Nec tamen eà espressa
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p€ciiiiiae suinmà, lol(|Me ac lanlis aliis 1

illatis vexationibu?, idem Vincfiitiiis in-
j

genio suo adliiic salisfecisse videbaliir;

sed, qucmadmodiim novissimae illanim !

pailiuni iilterae niincianint, de pracfalo

Didaco vicario generali et aliis aliqiiol

sacerdolibiis in custodia delenlis Panor-

mnni Iradiicendis cogitabal. Quid porro

deinde iis evenerit, incompertnm hacle-

mis nobis est; deteriora lanicn qiiacque

metiicre nos cogil viri lemerilas ac im-

pudenlia, qui tam probrosa ac indigna

facinora admillerc non dnbitavil, eccle-

siasticae immnnilatis hostis el cvcrsor

lacliis, qui, utpote Ecclesiae niinisleriis

addictus, illius potius viiidex ac propu-

gnator esse dobuisset.

Dcrhraii,, s 2. Cum autem praemissa omnia,
reiaiormn. nim qnae cx proccssibus desuper confectis
eurnniiliMii da- .

nnatioDe. rcspcctive constanl , ac ita notoria et

publica existunl ut nulla possinl tergi-

versalione celari, praefalis aliisque apo-

slolicis conslitutionibus manifeste ad-

versentur, nccnon Ecclesiae libertali al-

que auctoritati maximum el gravissimum

praeiudicium intulerint, atque adhuc in-

ferant, ac praelerea in scandalum plu-

rimorum lendant , animasque pretioso

salvatoris et domini nostri lesu Cliristi

sanguine redemptas in gravissima pe-

ricula coniecerint, et deplorandis malis

involvere pergant: liinc est quod nos,

qui iurium ecclesiasticornm asserlores

in lerris a Domino conslituti sumus,

libertatem, immunilatem et iurisdiclio-

nem ecclesiaslicam a temerariis et per-

niciosis huiusmodi conatibus illaesam

lucri et conservare , necnon animarum

periculis, quantum nobis ex allo conce-

dilur, occurrere cupienles, ac omnium

et singulorum, qnae in praemissis seu

eorum occasione quovis modo decreta,

ordinata, acta el gesta fuerunl, seriem,

causas et circumslanlias , etiam aggra-

vantes , necnon tribunalium ., iudicum
,
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minislrorum.'oilioialiuui el alioruin quo-

l'umcumque in praemissis qnomodolibet

culpabilium qualitales ,
dignitates , no-

mina et cognomina, aliave quaeciunque

etiam specificam et individuam mentio-

nem ac expressionem requirentia, prae-

sentibus prò piene et sudficienter ex-

pressis et singillalim specificalis liaben-

tes , molu proprio, ac ex cert;\ scienlià

el matura delibeialione nostris, deque

aposlolicae potcstalis plenitudine, omnia

et singula decreta, praeccpla, processus,

sentenlias, ordinaliones, mandala et alia

quaelibet, tam a praedicto Vincenlio An-

cello, sive per se sive per alios, quam

a quibusvis tribunalibus, iudicibus, mi-

nislris el olTicialibus , aliisque quibus-

cumque personis, eliam specifica el in-

dividua menlionc dignis, in praemissis,

seu eorum occasione in praeiudicium

ac dctrimentum libcrtalis , immimitalis

et iurisdictionis ccclesiasiicae atque au-

ctoritatis aposlolicae respective quovis

modo emanata, edita, acta, gesta el per-

petrata , cum omnibus el singulis inde,

seculis, et forsan quandocumque secuUi-

ris, penitus el omnino nulla, irrita, in-

valida, iniusta, reprobata, darnnala, ina-

nia, temeraria el a non habentibus po-

testalem damnabililcr allentata ac de

facto praesumpla, nnlliusque roboris et

momenti vel cfficaciae esse, el ab initio

fuisse ac perpetuo fore, ncque illa ullnm

slatum facere vel fecisse;sed, perinde

ac si nunquam emanassent ncc facla

fuissent, prò non exlanlibiis el non factis

perpetuo ilidem baberi debere, tenore

praesentium declaramus. El nihilominus,

ad maiorem el abundantiorem cautelam,

et qualenus opus sii, illa omnia et sin-

gula harum serie damnamus , reproba-

mus, revocamus, annullamus el abole-

mus , viribusque el effectu penitus et

omnino vacuamus, ac prò daranatis, re-

probalis, revocatis, cassatis, irritis, nul-
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lis, invalidis el abolilis , viiibusque el

elTeclu penitiis el omnino vacnis, semper

haberi volunius el mandamus.

riiHi.aiinin- § 3. Praclerea, molli, sciunlià, delibe-

IZìT sanrue'ralione elpolestalis pleniliidinc pavibiis,

U3.'
'^*'"'*

ex parie omnipolenlis Dei, aiictorilatc

quoque bealonim aposlolorum Pelli el

Pauli ac noslrà , eosdem Yincenlium

Aucellum eiusque nepotem Franciscnm

Aucelhirn, Ioannetn Baplislam de Alber-

tis notarium , Nicolaiini Sciacca actua-

rium, Laurenlinrn Mauricelium sive Mo-

rellum el losepbum Xhiaxia execulores,

vulgo algozirios nuncupalos , necnon

N. N. N. N. N. N. el N. slalionarios mi-

liles, qui praediclo Vincenlio in prae-

missis dumnabilem opcram ci aiixilinm,

ut pracferlur
,

praeslilerunt
,

propler

eadem praemissa in maiorem excom-

municalionem ac in alias censuras el

poenas a saciis canonibus, universali-

bus conciliis, necnon praediclis aliisque

conslilulionibus aposlolicis, ac specialim

illà quolannis in die Cocnae Domini legi

solila, conlra similia pcrpctrantes infli-

clas, promulgalas et fulminalas, a quibus

nonnisi a nobis ci prò lempore existenle

Romano Punlifice (praetcrquam in mor-

tis arliculo , nec etiam lune , nisi de

stando Ecclesiae mandalis et satisfacien-

do caulione praeslilà, atquc cum rcin-

ciilentià eo ipso quo convaluerinl) ab-

solvi valeant, damnabiliter incurrisse
,

earumdeni tenore praesenlium dechira-

mus, ipsosque et eoruni quemlibet ex-

communicalos publicamus el denuncia-

mus. Easdem porro censuras et poenas

se incurrisse sciant nedum alii omncs,

cuiuscumque tandem status, gradus, or-

dinis, praeeminentiae el dignitatis fue-

rint, qui praemissa mandarunt, perpe-

Irarunl et execuli fuerunt, seu illis an-

xilium, consilium vel favorem quomodo-

libel praeslilerunt , sed et illos qui in

eornm sequelam et execulionem gesta
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approbarunl el rata liabueruni, seu alias

in eisdem praemissis quovis modo cul-

pabilos fuerunl, soque praelerea a cen-

suris el poenis huiusmodi nonnisi pa-

riler a nobis aut Romano Pontifice prò

lempore existente (praeterquam in mor-

tis articnlo sub cerlis modo et form;\

supcrius expressis ) absolvi et liberari

posse. Decernenles, easdem praesentcs cjjniuiaB.

lilleras el in eis conlcnla quaecumque,

etiam ex eo quod tam specialiler no-

minali ac celeri supradicli
,
quam alii

qjiicumque in praemissis interesse lia-

benles, seu liabcre quornodolibet prac-

tendenles, cuiusvis status, gradus, ordi-

nis, praeeminenliaeel dignitatis existanf,

seu alias specifica el individua menlione

el expressione digni, illis non consen-

serinl, nec ad ea vocali, citali et auditi

fuerinl, ani ex alia qualibel etiam quan-

lumvis iuridicà et privilegiata causa
,

colore, praetexiu el capite, etiam in cor-

pore iuris clauso , nullo unqnam tem-

pore de subreplionis vel obreplionis

aut nullitalis villo, seu inlentionis no-

strae, vel interesse babenlium conscn-

sùs , aliove quolibel cliani quantumvis

magno el substaniialissimo ac incogi-

talo et inexco'gitabili individuamque cx-

pressionem requirente defectu nolari
,

impugnari, infringi, rctraclari , in con-

Iroversiam vocari, aut ad lerminos iuris

reduci , seu adversus illas aperitionis

oris, restitulionis in integrum, aliudque

quodcunique iuris, facti vel graliae re-

medium intentari vel impetrar!, aut im-

petrato, seu etiam molu, scientià et po-

lestatis plenitudine similibus concesso

vel emanalo
,
quempiam in iudicio vel

extra illud ufi seu se iuvare ullo modo

posse; sed ipsas praesentcs lilleras sem-

per lìrmas, validas el efTicaces esistere

et fore, suosque plenarios el integroS'

elTeclus sorliri et obtinere, ac ab illis,

ad quos special et prò tempore quan-
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docunique speclabil, inviolabililer el in-

concusse observari, sicqtie el non aliter

in pracmissis per quoscumque iudices

ordinarios et deb^galos, eliaui causarum

palalii apostolici audilores, ac dictac

S. R. E. cardinales, etiam de lalere le-

^atos el eiusderii Sedis nuncios, aliosve

quoslibet quaciiraqne praeciniiienlià et

jioteslalc fungenles el fnnctiuos, sublatà

cis et eorum ciiilibel quavis aliter iiidi-

candi et inlerprelandi lacnltate el au-

ctorilale, indicali el definiti debcre; ac

irrilum el inane si secus super bis a I

quoquam
,

quavis auctotitate, scionler

voi ignoraiiler , conligeril allentali.

Dcrosaiio § 4. Non obslaulibus quibusvis apo-
coulranoium. , .. . . . ... ....

slolicis. ac in univeisalilius provinciali-

busque el synodalibus conciliis edilis
,

generalibus vel specialibus, constiUilio-

nibus el ordinationibus, neenon qnibus-

cumqiie, eliam iuramento, confirmatione

aposlolicà, vel quavis finiiilale alia ro-

, boralis, staUUis el consuctudinibus ac

praescriplionibus, quanlnmcumque loii-

gissimis et immeinorabilibus, piivilegiis

quoque, indultis et litleris apostolicis,

siipradiclis aliisque quibuslibel perso-

nis, etiam qnanlumvis sublimibus et spe-

cialissima menlione digni.s a Sede prae-

(iiclà, ex qiiacumque causa, etiam per

viam conlractus et reniiineralionis, sub

quibuscunupie veiboruni lenoiibus et

fomiis, ac cum quibusvis eliam deroga-

toriarum derogaloriis , aliisque efllca-

cioribus, efficacissimis el insolilis clan-

sulis, irrilanlibusque el aliis decrelis,

etiam molu, scientià el poteslatis ple-

nitudine paribus, ac consislorialiter, et

alias quomodolibet in contrarium prae-

inissorura concessis , edilis , factis , ac

pluries itoratis et quantiscumque vici-

bus appiobatis, confii-matis et innovatis,

eliam conlinenlibns quod excommuni-

cari non possint per litleras apostolicas

non facienlcs plcnam el expressam, ac
|
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de verbo ad verbuni de privilegiis el

indultis buiusmodi menlionem; quibus

omnibus el singulis , eliam^i prò ilio-

rum sufficienti derogalione de illis eu-

runique lolis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua, ac de verbo

ad veibuni , non aulein per clausiila-;

generales idem iniportanles, mentio scu

quaevis alia expressio liabenda, aul ali-

qua alia exqiiisila forma ad lioc serranda

Ibret, tenore? buiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, niliii penilus omisso el forma

in iilis traditi observalà, exprimerenlni-

el insererenlnr, praesenlibus prò piene

et sullìcienler expressis et inserlis lia-

benles, illis alias in suo robore permaii-

suris , ad praeniissoruin eirectuin , luic

vice dumlaxat, speciali ter el expresse

derogamus, ac derogatum esse volumus;

celerisquc coatrariis qiiibuscumque.

§ 5. Volumus aulem ut earumdern iii" 'Mn-